

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº037/2025****PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCI DO SUL - RS****Nome da empresa:** Helpfix Atacado de Papelaria LTDA**Endereço:** Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio**CEP:** 95320-000**Cidade:** Nova Prata - RS**CNPJ:** 20.992.564/0001-65**Inscrição estadual:** 0850050472**Fone:** (54)99606-1779**E-mail:** comercial@helpfix.com.br**Nome da pessoa para contato:** Claudio Ribeiro da Silva**Banco:** cresol**Agência:** 2568-2**Conta:** 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	50	UND	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COM TAMPA E COM EXTERIOR TRANSPARENTE	COMPACTOR	R\$ 0,90	R\$ 45,00
2	50	UND	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA COM TAMPA E COM EXTERIOR TRANSPARENTE	COMPACTOR	R\$ 0,90	R\$ 45,00
3	200	MT	FIO CETIM RABO DE RATO DE POLIESTER MULTICOLORIDO PARA BIJUTERIAS 1MM	PROGRESSO	R\$ 2,50	R\$ 500,00
4	2	PCT	MIÇANGAS DE 6MM DE CORES E FORMATOS VARIADOS COM FURO DE 2MM (PACOTE COM 500 GR)	HONEY	R\$ 115,00	R\$ 230,00
5	2	PCT	MIÇANGAS DE 8MM DE CORES E FORMATOS VARIADOS COM FURO DE 2MM (PACOTE COM 500GR)	HONEY	R\$ 165,00	R\$ 330,00
6	2500	MT	CORDA DE SISAL NATURAL TIPO ARRANHADOR DE GATO NATURAL DE 8MM	ARAMEX	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
7	2	UND	ISQUEIRO	BIC	R\$ 17,50	R\$ 35,00
8	10	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE 60W GROSSA	GRAMPLINE	R\$ 75,00	R\$ 750,00
9	10	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W FINA	LEO E LEO	R\$ 43,00	R\$ 430,00
10	10	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	RENDICOLA	R\$ 43,00	R\$ 430,00
11	2	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	RENDICOLA	R\$ 43,00	R\$ 86,00
12	40	MT	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO , ESTAMPAS FLORAIS VARIADAS CORTES DE 2 MT POR ESTAMPA	PERIPAN	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
13	5	RL	FITA DUPLA FACE DE PAPEL	ADELBRAS	R\$ 7,20	R\$ 36,00
14	20	MT	FITA MIMOSA MARRON	CINDERELA	R\$ 0,55	R\$ 11,00
15	24	UND	TINTA GUACHE CORES BRANCO , AZUL CELESTE , AZUL TURQUESA , AMARELO , VERMELHO , VERDE FOLHA , VERDE BANDEIRA , VIOLETA , LARANJA , ROSA , MAGENTA - PRETO POTE DE 250ML CADA COR	ACRILEX	R\$ 12,00	R\$ 288,00
16	200	UND	OVOS DE PLASTICO BRANCO DE PASCOA PARA PINTAR COM FURO	FERTIN	R\$ 2,70	R\$ 540,00
17	200	UND	FORMA DE DOCINHO BRANCA PEQUENA	FESTCOLOR	R\$ 0,30	R\$ 60,00

18	300	UND	POMPOM DE CORES VARIADAS DE 20MM	KIT	R\$ 0,62	R\$ 186,00
19	6	UND	PERFURADOR DE PAPEL DE 1 FURO DE 6MM	JOCAR	R\$ 17,50	R\$ 105,00
20	2	PCT	FOLHA A4 210G PCT COM 100 FOLHAS	MONARCA	R\$ 66,00	R\$ 132,00
21	6	KG	CASCA DE PINUS NATURAL DECORATIVA GRANDE	GARDEM	R\$ 40,00	R\$ 240,00
22	1	UND	VASO DE PLASTICO PRETO NAS MEDIDAS APROXIMADAS 25 DE DIAMETRO E 30/35 DE ALTURA	DESLI	R\$ 32,50	R\$ 32,50
23	1	PCT	MUSGO VERDE ARTIFICIAL PARA ARTESANATO (PACOTE COM 500GR)	GARDEM	R\$ 450,00	R\$ 450,00
24	8	UND	CADERNO PEQUENO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS	PANAMERICAN A	R\$ 6,50	R\$ 52,00
					Total:	R\$ 9.273,50

A EMPRESA DECLARA QUE :

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

A empresa Helpfix declara que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no parágrafo § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Nova Prata - RS, 28 de Fevereiro de 2025.

DINARA SPADA

CPF: 021.202.550-32